SINDICATO  DOS  TÉCNICOS DE SEGURANÇA DO
TRABALHO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Cód. Sindical: 000.005.371.04365-3 - IE: Isento - CNPJ: 92.758.267/0001-60
www.sinditestrs.org.br - sinditestrs@sinditestrs.org.br - (51) 3221-7120 – 9962-99230

Proposta Anúncio Site SINDITESTRS - Página 1 de 2

Porto Alegre/RS, 19 de setembro de 2023.
Para
NOME DO ANUNCIANTE
LOCALIDADE/ UF

ASSUNTO: Proposta para divulgação de serviços/produtos no site do SINDITESTRS

Prezado (a),

O Sindicato dos Técnicos de Segurança do Trabalho do Estado do RS – SINDITESTRS, propicia
a oportunidade de divulgar sua marca, produtos e serviços relacionados à Segurança e Saúde
do Trabalho no site do Sindicato, alcançando não só a Categoria que representa, mas
também empresas, em todo o País, mais especialmente no Estado do Rio Grande do Sul.

PROPOSTA 1: logo/figura com link na lateral das páginas
 Logo/figura com link para o anunciante na lateral das páginas do site, abaixo dos quadros

de destaque na página inicial e de cima a baixo à direita das páginas ao acessar os
menus/quadros em destaque, conforme figura abaixo;

 Toda segunda-feira a logo/figura muda de posição nas páginas, passando a primeira para
o final, a segunda para primeiro e assim por diante;

 Período de 06 meses - Valor de R$ 120,00;

 Período de 12 meses - Valor de R$ 200,00.

Figura proposta 1: logo/figura com link na lateral das páginas

Proposta Anúncio Site SINDITESTRS   Página 2 de 2

PROPOSTA 2: logo/figura com link em destaque em quadro da página inicial e na
lateral das páginas

 Na página inicial do site, publicar com destaque no primeiro dos quatro quadros menores
conforme indicado na figura abaixo, logo/figura com link para o anunciante, ficando
visível por 4 segundos, alternando sequencialmente com os demais anunciantes;

 Logo/figura com link para o anunciante na lateral das páginas do site, abaixo dos quadros
de destaque na página inicial e de cima a baixo à direita das páginas ao acessar os
menus/quadros em destaque, conforme figura abaixo;

 Toda segunda-feira a logo/figura na lateral das páginas muda de posição, passando a
primeira para o final, a segunda para primeiro e assim por diante;

 Período de 06 meses - Valor de R$ 200,00;

 Período de 12 meses - Valor de R$ 300,00.

Figura proposta 2: logo/figura e link com destaque em quadro da página inicial e na lateral das páginas

Proposta válida até 31 de dezembro de 2023. Para mais informações, entre em contato
conosco pelo e-mail sinditestrs@sinditestrs.org.br ou fones (51) 3221-7120 ou 9962-99230
(WhatsApp).

Atenciosamente,

_______________________________
Nílson Airton Laucksen

Presidente do SINDITESTRS

mailto:sinditestrs@sinditestrs.org.br

		2023-09-19T17:16:42-0300
	SINDICATO DOS TECNICOS DE SEGURANCA DO TRAB DO ES:92758267000160